
o

ESTADO DA PARAÍBA V
Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé \0i . './

CNPJ 08.924.037/0001-18

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 02/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇAO DE JORNADA
PEDAGÓGICA NOS DIA 01 E 02 DE FEVEREIRO DE 2022 PARA OS
PROFESSORES, GESTORES E COORDENADORES DA REDE MUNICIPAL
DE ENSINO DE BONITO DE SANTA FÉ - PB, em conformidade com o art.
24, inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, através dc AGIL
INOVAÇÃO EDUCACIONAL LTDA, inscrita no CNPJ: 43.016.611/0001-30.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.

FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios do Município de Bonito dc Santa
Fé- PB.

VALOR GLOBAL: R$ 13.600,00 (Treze Mil e Seiscentos Reais)

Ratifico a decisão, nos termos dos arts. 25 e 26, da Lei Federal n.°
8.666/93 e com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica,
determinando a convocação da associação supramencionada para
assinatura do termo do contrato, nos termos do art. 64, caput da Lei
8.666/93, como também que se proceda as publicações exigidas legalmente.

Bonit(/^e Santa Fé - PB, 14 de janeiro de 2022.

AntoniòÜitenQ filho
PREFEITdMySTiTUCIONAL

ANTONftyLUCENA FILHO

Prefeito Constitucional

Impresso por convidado em 10/08/2023 19:45. Validação: 5494.9816.E5C7.9489.1E90.D2A3.8064.4384. 
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 09815/22. Data: 07/02/2022 08:33. Responsável: Joao L. de S. Neto.

2

2



Paraiha. 19 de Janeiro dc 2ü22 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIII | N" 3029 HÇ,.-.

DADOS PESSOAIS

Nome:

Civil:

Nasc Estado

Cônjuge:
Filiação:
Mãe.
Pai

Nacionalidade:
Fd

Endereço Residencial:.
Bairro: Cidade:.

Naturalidade: Sexo:M □

U.F;
País: CEP:.

Telefones ( ): Residencial..
Celular: Comercial:

E-mail;

DOCUMENTAÇÃO
RG: .Oigâo Emissor:_

/  J
Título dc Eleitor:

. Data dc Emissão;

_ Seção: .CPF:.
Zona:
N" Doe. Militar (cxeliisivamcntc candidatos do sexo masculino):

LOTAÇÃO PRETENDIDA (CARGO DE PROFESSOR DA EJA):

DADOS ACADÊMICOS
Graduação:
Endereço:
Conclusão;

Instituição:,

Pós-Graduação:

Ano de conclusão:

_Ano de

Instituição:

ANEXO VI

PONTUAÇÃO DOS TÍTULOS

nsruJAi.iiscÀü
^t^:s^íu^ü l.ft
IK^CTaRAEK) 2,0

|)K SERVIÇO 1,0

UnS: o tempo dc serviço deverá euntal>lll/ur o máximo dc quatro
anos, sendo 1,0 ponto para cada ano.

Pulillcado por:
Mateus Ribeiro Damas

Cndign Identificadnr:79A6AB2F

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ

COMISSÃO l'ERM.\NENTK DE I.ICITAÇÀÜ
TERMO DE R.\TiriCAÇÀO

TERMO DE R.VTIITCAC.ÃO

DISPENSA DE LICEPAÇÃO N." 02/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ]'AUA Ul-ALÍZAÇÃO
Di- JORNADA PEDAGÓGÍCA NOS DIA 01 E 02 DE FEVEREIRO
DE 2022 PARA ÜS PROFESSORES. GESTORES E
COORDENADORES DA REDE MUNKTPAE DE ENSINO DE
UÜNIfü DE SANTA EE - PB. cm coulormidade com o art. 24,
inciso II da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, através de AGIL
INOVAÇÃO EDUCACIONAL LIDA. inscrita no CNPJ:
43.016.611/0001-30.

Fundamento LEGAL: ail. 24, inciso 11 da Lei 8.666/93.

FONTE DE RF.CURSO: Recursos Próprios do Miiniápiio
de Santa Fé-PB.

VALOR GLOBAL: RS 13.600,00 (Tie/c Mil c ScIscVtns
V'>-.

Ratifico a decisão, nos termos dos aris. 25 c 26. da Lei Federal-it".
8.666/93 c com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica,
determinando a convocação da associação «iipramcncionada para
assinatura do termo ilo contrato, nos lermos ilo art. 64. capul da Lei
8.666/93, como lanibcm que sc proceila as publicações exigidas
legalmente.

Bonito dc Saiiln Fé - PB. 14 dc janelrn dc 2022.

ANTOmOLUCíiNA FILHO
Prefeito Conslitucional

Piililicado por:
ITancimagiia Fcitosa Pinto

Código l(lcniincailoi-:BAE65886

CO.\IIS.SAO PERMANEN I E DE UCM ACAO
KX I KATü DE CON I RA TO

EXTRATO DO ( (>N I ItATO N." 02/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO N." 02/2022

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE
SANTA FÉ - PB, CNPJ: 08.924.037/(1001-18 c AGIL INOVAÇÃO
EDUCACIONAÍ. LTDA. inscrita no CNPJ: 43.016.6! 1/0001-30.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE.SA PARA REALIZAÇÃO
DE JORNADA PEDAGÓGICA NOS DIA 01 E 02 DE FEVEREIRO
DE 2022 l'ARA OS PROFESSORES. GESTORES E
COORDENADORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE
BONITO DE SANTA EÉ - PB.

FuiidameiHti LEGAL: Ari. 24. inciso II. da l.ci 8.666/93

EONTE DE- RKCDR.SO: O pagamento das dc.s|tcsas rcicrcntc a
execução da prc.siaçào dc scrviçü.s para aicmlcr o cmpciihameiiio será
pago com recursos da prefeitura dc Bonito dc Santa Fé - PB. cm
conformidade com o aii. 24. inciso II da la:i 8.6(16 93 c alterações
posteriores, sendo i|uc o pagamento scr;'i efetuado através da
DOTAÇÃO ORCAMENTÁRrA: «2.11611 Secielaria da Ediiciiçàn,
12 361 UKII 2(ll« Maiiutciiçàn das Atividades do Ensino
Fundamental.MDE - F.LEMENTO DE DESi'ESA - 33.9(1.39,
Outros Serviços de Terceiros Pe.s.soa Jurídica. 12 365 1001 2011
Manutenção das Atividades do Eiisluo Inrmilil - MDE -
ELE.MENTO DE DESPESA - 33.90.39, Omro.s Scniços dc
■fereciros Pessoa Jurídica.

VALOR GLOBAL: RS 13.600,00 (Treze Mil e Sclsccnlos Reais)

VIGÊNCIA: 17/01/2022 À 30/03/2022

DATA E A.SSINATURA: Bonito de .Santa Ei - PB, 17 dc janeiro
de 2022.

ANTÔNIO WCFNA FILHO,
Prefeito Municipal c Contratado.

Piihllcadu por:
Etaneiinagiia Fcitosa Pinto

Código ldeiilincador:l857679B

•SECRETARIA DE ADMIM.STRAÇAO
PORTARIA N". 010/2022 -TORNAR SEM EFEITO A

PORTARIA N" 0119/2022

PORTARIA N". (110/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ.
ESTADO DA PARAÍBA, usatulo das aliibiiiçòcs que lhe são

\v\v\v.diariomunicipal.com.br/famu|) 20

Impresso por convidado em 10/08/2023 19:45. Validação: 5494.9816.E5C7.9489.1E90.D2A3.8064.4384. 
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 09815/22. Data: 07/02/2022 08:33. Responsável: Joao L. de S. Neto.

3

3


